桃山学院大学プレスリリース（ 1 / 1 ページ）

〒594-1198

大阪府和泉市まなび野 1-1

 TEL.0725-54-3131

 FAX.0725-54-3203

http://www.andrew.ac.jp/

（※詳細版ができましたので再度お送りさせていただきます。尚、出発式の時間が変更となっておりますのでご留意ください。）

2018 年 2 月 6 日

報道関係各社 御中

本学社会学部と泉北高速鉄道との地域連携プロジェクト開始を記念して、

沿線３大学（桃山学院大学、桃山学院教育大学、プール学院短期大学）

合同ラッピング電車が運行します

桃山学院大学（大阪府和泉市まなび野 1-1）は、このたび、沿線にある桃山学院教育大学、プール学院短期大学と３大

学合同で、車両に各大学のロゴなどをデザインしたラッピング電車を泉北高速鉄道において、2 月 13 日（火）より運行いた

します。

昨年、本学社会学部の学生が、「泉北ニュータウンまちびらき 50 周年事業」の２つのプロジェクトに参加し、学生代表を

務めるなど、その成功に大きく貢献しました。この活躍が泉北高速鉄道の目にとまり、沿線地域の活性化のために今後も

連携していくことになりました。この新たな共同プロジェクトの開始を記念して、ラッピング電車の運行を開始いたします。

2 月 13 日（火）の出発式においても、学生が司会を務めるなど運営を行います。

来年度は、本学社会学部生（学生リーダー育成プロジェクト社会調査応用プログラムおよび社会学部岩田ゼミ）が、泉

北高速鉄道と共同で、若者に向けた地域情報発信の新たなプラットフォームづくりを行うことを予定しています。今後のこ

の産学連携が深化、拡大し、泉北ニュータウンをはじめ、沿線、南大阪地域がいっそう活性化することを期待しています。

記

桃山学院大学・桃山学院教育大学・プール学院短期大学 ラッピング電車の運行

2018 年 2 月 13 日（火）より

＜「泉北高速鉄道沿線３大学ラッピング電車」 出発式＞

日 時： 2018 年 2 月 13 日（火） 10：25～11：50

場 所： 泉北高速鉄道「和泉中央駅」（大阪府和泉市いぶき野 5 丁目）

【出席者（予定）】

桃 山 学 院 大 学   学長 牧野 丹奈子（まきの になこ）

桃山学院教育大学  学長 梶田 叡一（かじた えいいち） ※2018 年 4 月就任予定

プール学院短期大学  学長 作野 理恵（さくの りえ） ※2018 年 4 月就任予定

桃山学院大学 社会学部社会学科 3 年次 久野 雄大（くの ゆうた）

泉北高速鉄道株式会社 代表取締役社長 福田 順太郎（ふくだ じゅんたろう）

【企画・運営・進行】

桃山学院大学社会学部学生リーダー育成プロジェクト社会調査応用プログラム・社会学部岩田ゼミ

【主催】

 泉北高速鉄道株式会社

＜本件に関するお問合せ＞

桃山学院大学 学長室企画広報室 担当：尹（ゆん）
〒594-1198 大阪府和泉市まなび野 1-1
TEL 0725-54-3131（代） FAX 0725-54-3203
E-mail koho09@andrew.ac.jp